
SBTS Hostinné, p.s. 

 

strana 1/1 

Směrnice „Provozní pravidla na Střelnici Hostinné“ 

Závazný předpis pro manipulace a střelbu střelnou zbraní v prostorách střelnice 
SBTS Hostinné, p.s., které neupravuje Provozní řád střelnice 

 
1. V prostoru střelnice se střelec pohybuje jen s vybitou zbraní, která nemá náboj v komoře, 

ve válci revolveru, ani vložený zásobník ve zbrani. Zbraň nabíjí a vybíjí na povel řídícího 

střelby. 

2. Střelec, který má u sebe nabitou zbraň ve smyslu zákona 119/2002 sb. § 28 o ochraně 

života, zdraví a majetku je povinen tuto zbraň vybít a do prostoru střelnice vstupovat pouze 

se zbraní v bezpečném stavu – vybitou. 

3. K manipulaci s vybitou zbraní- tj. nácvik, opravy, přemístění zbraně z přepravního obalu 

do opaskového pouzdra musí střelec využít označeného prostoru Bezpečné zóny, 

v tomto prostoru je zakázána manipulace se střelivem (ostré, školní, vybíjecí). 

Manipulace s prázdnými zásobníky je zde povolena. 

4. Na kovové terče je povolena střelba jen krátkou kulovou zbraní a to bezplášťovým 

střelivem. 

5. Střelba z palných zbraní je na střelnici zakázána v neděli a ve státní svátek. 

 

6. Porušení pravidel bude potrestáno okamžitým vyloučením střelce z prostoru střelnice. 

 

7. Tato směrnici schválil výbor SBTS Hostinné, p.s. dne 21.04.2024 a tímto dnem vstupuje 

v platnost a účinnost. 

 

 

Za výbor SBTS Hostinné, p.s. 

Jiří Laburda 

 

 


